
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   
                   
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
   Kalendarz wydarzeń na rok szkolny 2009/2010 
 

   
12 grudnia 2009  Koniec pierwszego okresu, Jasełka w szkole 

 
9 stycznia 2009   Pierwsze zajęcia w Nowym Roku,poczatek 

drugiego okresu 
27 marca 2010  Koniec drugiego okresu, spowiedż  

 
24 kwietnia 2010 Początek trzeciego okresu 

 
19 maja 2010 Egzamin maturalny - AS 

 
29 maja 2010 Wolna sobota 

 
10 czerwca 2010 Egzamin maturalny – A2 

 
18 czerwca 2010 GSCE Listening 

 
18 czerwca 2010   GSCE Reading 

 
 22 czerwca 2010 GSCE Writing 

 
26 czerwca 2010 Festyn 

 
 3 lipca  2010              Zakończenie roku szkolnego 

 
4 lipca 2010             Msza św. z okazji zakończenia roku szkolnego 

 
 
 
 

 
           im. Marii Skłodowskiej-
Curie 
    
 

Biuletyn numer 11- grudzień 2009 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Polska Szkoła Przedmiotów Ojczystych 
           im. Marii Skłodowskiej-Curie 
   The Marie Skłodowska-Curie Polish Saturday School 

Putney, London (Rok Zał./Est. 1960) 
Telefon komórkowy: 07973 301 638 

   

       

 

Dzisiaj o zmierzchu wszystkie dzieci,  
Jak małe ptaki z gniazd,  
Patrzą na niebo, czy już świeci  
Najpierwsza z wszystkich gwiazd. 
 
O zimne szyby płaszczą noski  
W okienkach miast i wsi,  
Czy już sfrunęła z ręki Boskiej,  

Czy już nad nami tli.     

Białe opłatki, białe stoły,   
Świeżych choinek las...  
Doprawdy mogą dziś anioły  
Zagościć pośród nas. 
 
Tylko ta gwiazda niech zaświeci  
Nad ciszą białych dróg  
I zawiadomi wszystkie dzieci,  
Ze się narodził Bóg 

Zdrowych, wesołych i pełnych boskiego natchnienia Swiąt Bożego Narodzenia, a w 
Nowym 2010 roku spełnienia marzeń, szczęścia i pomyślności całemu Gronu 
Pedagogicznemu, Uczniom i Rodzicom 

      składa Zarząd 

 
 
 



 

 
50 lat temu z inicjatywy Polaków zgromadzonych  przy parafii kościoła w Putney 

powstała nasza szkoła. 
 
 
 
 

Chcielibyśmy uczcić tą okrągłą rocznicę w specjalny sposób. 
 

Prosimy wszystkich rodziców aby dołożyli swoją „cegiełkę”  
 

 
Spotkanie w tej sprawie odbędzie się 16 stycznia 2010 o godzinie 9:30 

 
Z A P R A S Z A M Y   

 
 R e p r e z e n t a n t  K l a s y  

 
Jeśli chciałbyś/chciałabyś zostać reprezentantem klasy w której uczy się twoje dziecko, 

zadzwoń 0773 9999 105 i zgłoś się. 
 

C z e k a m y  w ł a ś n i e  n a  C i e b i e .   
 
 

Reprezentanci klas: 
 

Pan Adam Nienałtowski, z ramienia Zarządu szkoły, jako opiekun 
Reprezentantów Klas, serdecznie zaprasza na zebranie 

Reprezentantów Klas, które odbędzie się 16 tego stycznia  o 
godż. 9.30 w sali nr 11 w małym budynku. 

 
Gorąco  zapraszamy też wszystkich chętnych i zainteresowanych 
do utworzenia komitetu organizacyjnego ,który będzie 
odpowiedzialny za przeprowadzenie i organizację obchodow 50-tej 
rocznicy powstania naszej szkoły. 
Wszystkie pomysły i sugestie są bardzo mile widziane . 

Z góry dziękujemy. 

   

 

   
 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Opłata za szkołę 

 
Druga opłata za szkołę będzie pobierana w każdą sobotę w lutym 2010 roku.  Ostateczna 
okazja uiszczenia opłaty będzie miała miejsce na wywiadówce (na początku marca). Za 
opóźnienia w płatnościach  bedzie pobierana  dodatkowa opłata w wysokości £10.00.    
 
Rodzice, którzy w roku szkolnym nie stawią się na dwóch obowiązkowych dyżurach, 
zobowiązani będą do wniesienia opłaty w wysokości £20.00 za dyżur. Niezapłacenie tej 
kwoty traktowane  będzie jako  nie uiszczenie należności za szkołę.    
Opłaty za rok szkolny 2009/2010 
 Opłata 

za półrocze 
Razem za 
półrocze 

Pierwsze 
dziecko 

 
£90.00 

 
£90.00 

Drugie 
dziecko 

 
£80.00 

 
£170.00 

Trzecie 
dziecko 

 
£50.00 

 
£220.00 

Czwarte 
dziecko 

 
Wolne od opłat 

 
£220.00 

 
Rodzice, którzy z różnych powodów mają problem z uiszczeniem opłaty  w 
obowiązującym terminie lub ze względu na jej wysokość, proszeni są o osobisty 
kontakt z Panią Prezes, Violettą Ramnarace lub vice-Prezes Joanną Muras- 
Struglinską. 

 
    Zebranie Zarządu Szkoły 
 
W związku z bardzo owocną debatą na ostatnim zebraniu Zarządu 
oraz wieloma poruszonymi przez uczestniczących rodziców  
kwestiami i sugestiami uprzejmie zawiadamiamy, że następne 
zebranie Zarządu szkoły jest planowane na 23 stycznia 2010 r. 
Swoje uwagi, propozycje i wszystkie inne sprawy można też 
wysyłac na szkolny e-mail:  
  poczta@Polska Szkoła Putney.com 
 
 



 

 
 

WIZYTA KONTROLNA  
Z GMINY WANDSWORTH 
 
 

Zarząd Szkoły pragnie Państwa poinformować, że 5-go grudnia w naszej 
szkole odbyła się wizyta kontrolna przedstawiciela departamentu do spraw 
dzieci z gminy Wandsworth. Przewodniczyła jej Mrs Sally  McIrae-Ironside. 
Ponadto byli obecni : Dorota Procter- poprzedni prezes,  Violetta Ramnarace-
obecny prezes,  Joanna Muras-Strugliński-vice prezes oraz Wacek 
Horbaczewski-skarbnik. 
 
Wizyta miała na celu skontrolowanie przejrzystości i poprawności systemu 
wypłacania zapomóg szkolnych oraz spełnienia warunków umowy przyznania 
grantu Polskiej Szkole Putney.    
 
Wyniki wizyty bedą znane pod koniec roku finansowego – w marcu 2010 r. 
Poprawność prowadzonej dokumentacji będzie miała wpływ na decyzję  
przyznania naszej szkole funduszy w  przyszłym  roku  finansowym. 
 
 
 
 
 

PRÓBA PRZECIWPOŻAROWA 
 
 

Bezpieczeństwo naszych dzieci i nas samych  na terenie naszej szkoły, w 
czasie trwania zajęc lekcyjnych jest dla nas największym wyzwaniem. Dlatego 
zachowując zasady bezpieczeństwa, pod koniec pierwszego semestru będzie 
przeprowadzona próba przeciwpożarowa. Celem tego przedsięwzięcia  będzie 
usprawnienie działań wszystkich obecnych na ternie szkoły w razie 
ewentualnego pożaru.W związku z tym  prosimy Państwa o ścisłą współpracę i 
dostosowanie się do instrukcji  podanych przez Fire Marshall (osobę 
odpowiedzialną za ewakuację), który będzie dowodził operacją, zgodnie z 
zasadami brytyjskiego HASAW (Heath & Safety at Work Act 1974). 

   Dziękujemy  za współpracę. 
 

 

     
   
      … i ja też chcę Ci opowiedzieć o Polsce. 
 
 
W ramach trwającego obecnie roku promocji Polski w świecie, Polska 
Macierz Szkolna zorganizowała konkurs dla uczniów Polskich Szkół 
Przedmiotów Ojczystych pod wyżej wymienionym tytułem.  
Celem tego konkursu jest zmobilizowanie uczniów do zastanowienia się 
nad wizerunkiem Polski w środowisku angielskim. Jak mogliby się 
włączyć w promocję Kraju, jako kraju otwartego i nowoczesnego, o dużym 
potencjale kulturowym, z bogatą i tragiczną historią. Kraju, który 
zasadniczo przyczynił się do upadku komunizmu, który wydał na świat tak 
wspaniałych ludzi jak Jan Paweł II, który ma tak piękną kulturę 
chrześcijańską . Kraju, który ma czym zaimponować, a w sumie jest mało 
znany i często postrzegany negatywnie. 
Konkurs ten jest wielką szansą dla polskich dzieci w Anglii. Niech 
opowiedzą swoim rówieśnikom z ławy szkolnej o tym, co w ich pojciu 
kojarzy się z Polską. 
Formy przekazu konkursu mogą być różne: literackie,plastyczne, 
artystyczne,komiks, afisz itd. 
Konkurs obejmuje trzy grupy wiekowe: do 8 lat, 8-12 lat i ponad 13 lat. 

Termin składania prac mija w końcu stycznia. 
 
 
 
 
„Logo naszej szkoły” 
 

W związku z obchodami 50 tych urodzin naszej szkoły ogłosiliśmy 
konkurs , który pomoże wyłonić najbardziej pomysłowe i oddające 
charakter szkoły logo. Chcemy, aby nasi uczniowie mogli również zabrać 
głos i przedstawić swoje wyobrażenia o postrzeganiu szkoły. 
 
 

Wiemy już, że oba konkursy cieszą sie dużą popularnością. 
Zawsze wiedzieliśmy, że możemy liczyć na naszych uczniów. 

             Serdecznie dziękujemy! 



 
 

 

 
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  
 
Po 12 latach mozolnej, dzielnej i bardzo owocnej pracy nasze szkolne 
mury opuszcza Pani Jolanta Johnston, nauczycielka przedszkola. 
Maluszki  wołały do swojej pani „Ola”, co świadczy o głębokim sercu 
jakim obdarzała swoich podopiecznych. My zaś dziękujemy jej za 
oddaną, niekwestionowaną pracę i przyjaźń. 
 
   

 
 

Szczere i serdeczne podziękowania należą się Panu Wojtkowi 
Tobiasiewiczowi za ośmioletni wkład pracy w Zarządzie Szkoły. 

Funkcje skarbnika, prezesa i viceprezesa wymagały nie lada trudu, 
poświęcenia i odpowiedzialności. Z całego serca dziękujemy. 

 
 

Z szeregu Zarządu odeszli również: Pani Dorota Urbaniak po  
dwóch latach oraz Pan Robert Koleczek po roku pracy. 

Dziękujemy im za zaangażowanie, nowe i mądre spojrzenia na naszą 
szkolną rzeczywistość. 

 
Zarząd pragnie również serdecznie powitać panią Małgosię 

Zasadzinską. Pani Małgosia pomyślnie ukończyła kurs Pierwszej 
Pomocy i podjęła się funkcji dyżurnego,  

ktorą dzieli z Elą Kośmider. 
 
 
 
 

  
Nowy skład Zarządu na rok 2009/2010 

 
 

1. Małgorzata Lasocka   Dyrektor 
2. Violetta Romnarace   Prezes 
3. Joanna Muras-Struglinski Wiceprezes 
4. Wacek Horbaczewski   Skarbnik 
5. Hanna Shickell    Sekretarz 
6. Kasia Kozłowska            Kronikarz 
7. Ewa Stokłosa            Buchalter 
8. Dorota Andrzejewska  Biuletyn 
9. Adam Nienałtowski  Reprezentanci klas 
10. Monika Futyna- Śmigel  Biblioteka 
11. Monika Saini    Członek zarządu 
12. Barbara Jarzembowska   Obserwator 
13. Darek Matyja    Obserwator 
14. Joanna Ostefijczuk-Bexley   Obserwator 
15. Dorota Procter                 Kontakt z Elliott School 

 
 
 
 
Wyżej wymieniony skład nowego Zarządu został 
wybrany na corocznym Walnym Zebraniu, które 
odbyło się 28 listopada 2009. Dziękujemy wszystkim 
za udział w bardzo intensywnej debacie i gorąco 
zapraszamy do dalszej  współpracy. 
Nowym członkom Zarządu życzymy wielu sukcesów i 
merytorycznych działan, służących rozwojowi naszej 
szkoły. 
 
      Zarząd 
 


